tiri rationc atiqua sine causa, si dictus Serenissi-
niLIs Princeps nobis morem gerere, ceteri vero 
olïiciales et subditi nostri predicti gratiam nos-
tram charam habent, etpreter ireet indignationis 
nostre incursum, penam preappossitam cupiunt 
euitare. Volumus autem et expresse jubemus 
quod antequam hoc priuilegio vtaris, illud in 
officio Don Melchioris de Vera et Contreras 
nostri secretarii registri gratiarum presentare te-
nearis, vt ibidem premissorum ratio sumatur, de 
quibus per annotationem dicti secretarii in eodem 
tactam constet; quod si predicta intra quadri-
mestre a die date presentis nou adimpleueris, 
persone seu personis ad quam seu quas predic-
torum executio expectet dicimus et jubemus, 
quatenus presentem gratiam non admittant, quia 
eam nullius roboris et valoris esse dcclaramus. In 
cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, 
nostro regio comuni sigilio impendenti munitam. 
Dattam in opido nostro Matriti die quarta 
mensis februarii anno a natiuitate Domini 
M D C X X X X I I I J , regnorumque nostrorum vigé
simo q u a r t o . = Y o el R e y = f A R C I I . G E N . H I S T . D E 

M A L L . — L i b . Ltlterarum reguv.tm de ifi ,<) úif>).\, 
''•¡I. 102. 

P R I V I L E G I O DE NOBLEZA 

Nos Philippus Dei gratia Rex Castellc, Arago
num, Legionis, vtriusque Sicilie, Hierusalem, 
Portugallie, Hungarie, Dalmatie, Croatie, Xaua-
rre. Granate, Toleti , Valentie, Galletie, Majori
carum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corcice, 
Murtie, Giennis, Algarbii, Algazire, Gibraltaris, 
tnsularum Canarie, necnon 1 orientalium ct 
occidentalium insularum ac terre firme maris 
oceani, archidux Austrie, dux Burgundie, Bra -
bantie, Mediolani, Attenarum et Neopatrie, co
mes Abspurgii, Flandrie, Tirolis, Barchinone, 
Rossilionis et Seritanie, marchio Oristani, comes 
Gociani. Int«r ceteras regum curas illius in pri-
mis habenda est ratio vt pari passu quo subditi 
et vassalli suum animum suasque dirigunt vires 
ad prestanda in dies noua obsequia, ad nouos 
quoque in dies extollantur honores, vt sic num-
quam i Llis testimonium gratitudinis ct regibus 
ipsius munificentie laus deferatur. Cum itaque 
intelligamus te dilectum nostrum Dominicum 
Belloto, militem in nostro regno Majoricarum 
habitatorem, te majoresque tuos vitam honorifi-
cam semper duxisse, mérito hec et seruitia per 
te nobis prestitaet impensa nos inducunt te libe-

( i ) En el texto falta aqui la palabra rlmüarum». 

3ig 

rosque tuos vtriusque sexus per virilem lineam 
descendentes, natos jam et nascituros, nobilita-
tis titulo et honore insignire. Tenorc igitur pre
sentis carte, cunctis íuturts temporibus firmiter 
valiture, de nostra certa scientia regiaque auctori-
tate, delibérate et consulto, te dictum Domini
cum Belloto, descendentesque tuos per virilem 
lineam, ac totam tuam et illorum prolemet pos-
teritatem, natam jam et nascituram, nobilitatis 
titulo insigninuis et decoramus, uobilesque faci
mus, statuimus et deputamus, teque et illos, 
juxta gradas humane conditionis, nobiles ct de 
nobili genere ortos et procréalos dicimus, nomi-
namus et appellamus; ita, quod post hanc ab 
vniuersis et singulis cujuscumque dignitatis, sta
tus, gradus, preeminentie ct conditionis existant, 
pronobilibus te filiosque tuos vtriusque sexus, 
ac totam tuam et illorum posteritatem a te per 
lineam masculinam desceudeiuein haberi, teneri 
ct dici volumus et jubemus, necnon reputari, 
nominan ct sertbi, tam in judicio quam extra, in 
rebus sp i ritu a lib us et tem pora li bus, sacris et pro
fanis, etiam si L.ilia foren* de quibus in presenti 
priuilegio mentia specialis lieri deberet, in ómni
bus demum et singulis exercitiis ct actibus illis, 
honoribus, dignitatibus, oiliciis, juribus, liberta-
tibus, insigniis, priuilcgiis, gratiis ct indultis gau-
dere, vti ac frui possitis, debeatis ct valcatis, 
quibus ceteri nobiles ct de nobili prosapia orti in 
dicto nostro Majoricarum regno gaudent, vtuntur 
et fruuntur quomodolibet, tam de jure quam de 
consuetudinc, voten tes, decernentes et mandan
tes, tam nostro quam successorum nostrorum 
nomine, quod tu íïliique tui vtriusque sexus, 
totaque proles et posteritas tua a te recta linea 
virili gradatim descendens, vt prefertur dicto no
bilitatis titulo, gaudeatis genlilitia et vtamini tam 
in ferendo vcxilla insígniaque gentilicia, quam 
fruendo vniuersis et singulis priuilegüs nobilita
tis titulo decoratis ex concessionibus nostris et 
predecessorum nostrorum, tam de jure quam 
alias, competentibus ct competeré debentibus, 
quouis modo ct prout generaliter nobilibus dicti 
nostri Majoricarum regni est concessum, con-
tradictionc et impedimento cessantibus quibus-
cumque. Sercnissimo propterea Balthazari Carolo, 
principi Sturiarum et Gcrunde, ducique Calabrie 
et Montis Albi, filio primogénito nostro chari-
ssimo et post felices et longeuos dies nostros in 
ómnibus regnis et dominus nostris (Dco propi
no) inmediato heredi et legitimo